Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 374/2017

Manifesta apelo ao Deputado Estadual
Roberto Engler pela reconstrução da
cobertura na quadra da Escola Estadual
Profª Gemma Vasconcelos Camargo
Capello, destruída por vendaval em 2015.
(A).

Senhor Presidente
Srs. Vereadores

                CONSIDERANDO, que acreditamos ter sido o Sr. Deputado Estadual Roberto Engler
o responsável pela verba que permitiu a construção da cobertura na referida quadra,

 CONSIDERANDO, que a referida escola tem grande quantidade de alunos que se
utilizam dessa quadra e a cobertura se faz necessária para o melhor desempenho de suas
atividades,

CONSIDERANDO, que infelizmente em 2015 a referida cobertura foi destruída por
total devido a um vendaval e até o momento nada foi feito em relação a sua reconstrução,

CONSIDERANDO, que os alunos tem que ficar expostos ao sol para praticar
atividades físicas e esportivas e quando chove ficam impossibilitados de usa-la,

CONSIDERANDO, que o envio de uma emenda parlamentar para reconstrução da
referida cobertura é muito importante e se faz necessária para o melhor desempenho dos
alunos,

CONSIDERANDO, que, a referida quadra além de servir para pratica de esportes dos
alunos, serve também para a realização de eventos da escola,

CONSIDERANDO, que é de conhecimento de todos a forte atuação e empenho do
Sr. Deputado Roberto Engler em trazer emendas importantes para  nosso Município.

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, com
fulcro no Capítulo IV do Regimento Interno desta Casa de Leis, apela ao Deputado Estadual
Roberto Engler pela reconstrução da cobertura na quadra da Escola Estadual Profª Gemma
Vasconcelos Camargo Capello, destruída por vendaval em 2015. Encaminhando cópia ao
Gabinete - Palácio 9 de Julho. Av. Pedro Álvares Cabral, 201 - Sala 1036 Ibirapuera - CEP
04097-900.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 03 de Maio de 2017.

                                                               José Luís Fornasari

“Joi Fornasari”

  Solidariedade

  - Vereador -